

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
Processo Administrativo Nº 065/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA
Data de Publicação: 07/10/2021 11:06:53

		Valor ref. total: 141.951,56	Desconto médio: 6,32%	Total economizado: 12.738,36		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 5.740,00	Média lote (%): 2,44%		Econ. lote: 140,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Açúcar cristal embalagem c/ 30x1Kg		1.400	4,10	4,00	2,44%	140,00
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 1.980,00	Média lote (%): 5,30%		Econ. lote: 105,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Água Mineral sem gás garrafa de 01litros, fardo com 06 und		150	13,20	12,50	5,30%	105,00
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 2.800,00	Média lote (%): 14,29%		Econ. lote: 400,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Água Mineral sem gás garrafa de 500ml, fardo com 12(doze) unid		200	14,00	12,00	14,29%	400,00
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 900,00	Média lote (%): 6,67%		Econ. lote: 60,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Água Mineral sem gás garrafão de 20 litros		120	7,50	7,00	6,67%	60,00
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 1.200,00	Média lote (%): 2,08%		Econ. lote: 25,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Alho médio tipo 6, embalagem com 1kg		50	24,00	23,50	2,08%	25,00
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 5.100,00	Média lote (%): 9,80%		Econ. lote: 500,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Arroz parbolizado tipo 1 embalagem c/30x1Kg		1.000	5,10	4,60	9,80%	500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE**

LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 694,80	Média lote (%): 0,69%			Econ. lote: 4,80
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Azeite, embalagem 500ml 12un/cx	30	23,16	23,00	0,69%	4,80
LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 142,50	Média lote (%): 1,75%			Econ. lote: 2,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Azeitona, embalagem 100g	50	2,85	2,80	1,75%	2,50
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 1.425,00	Média lote (%): 2,11%			Econ. lote: 30,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Biscoito água e sal, embalagem com 400g	300	4,75	4,65	2,11%	30,00
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 6.175,00	Média lote (%): 2,11%			Econ. lote: 130,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Biscoito tipo cream craker embalagem c/400g	1.300	4,75	4,65	2,11%	130,00
LOTE 11	Quantidade.: 1	Total lote: 5.590,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Biscoito tipo Maria embalagem com 400g	1.300	4,30	4,30	0,00%	0,00
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 5.310,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Café em pó embalagem quarta com 250g	900	5,90	5,90	0,00%	0,00
LOTE 13	Quantidade.: 1	Total lote: 280,00	Média lote (%): 1,79%			Econ. lote: 5,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Caldo de galinha, embalagem com 125g	100	2,80	2,75	1,79%	5,00
LOTE 14	Quantidade.: 1	Total lote: 162,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Chocolate em pó, embalagem co 400g	20	8,10	8,10	0,00%	0,00
LOTE 15	Quantidade.: 1	Total lote: 294,00	Média lote (%): 0,51%			Econ. lote: 1,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Chocolates, tipo bombom garoto sortido, embalagem caixa com 350g	25	11,76	11,70	0,51%	1,50
LOTE 16	Quantidade.: 1	Total lote: 165,00	Média lote (%): 9,09%		Econ. lote: 15,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Coloral, embalagem com 100g	150	1,10	1,00	9,09%	15,00
LOTE 17	Quantidade.: 1	Total lote: 195,00	Média lote (%): 7,69%		Econ. lote: 15,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Condimento p/ tempero cominho, pimenta do reino moída embalagem com 100g	150	1,30	1,20	7,69%	15,00
LOTE 18	Quantidade.: 1	Total lote: 353,00	Média lote (%): 0,85%		Econ. lote: 3,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Creme de leite UHT 200ml	100	3,53	3,50	0,85%	3,00
LOTE 19	Quantidade.: 1	Total lote: 150,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Cremsgema tradicional embalagem 200g	50	3,00	3,00	0,00%	0,00
LOTE 20	Quantidade.: 1	Total lote: 130,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Ervilha, embalagem com 200g	50	2,60	2,60	0,00%	0,00
LOTE 21	Quantidade.: 1	Total lote: 225,50	Média lote (%): 0,22%		Econ. lote: 0,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Farinha de trigo, embalagem com 500g	50	4,51	4,50	0,22%	0,50
LOTE 22	Quantidade.: 1	Total lote: 336,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Farinha Láctea, lata com 400g	40	8,40	8,40	0,00%	0,00
LOTE 23	Quantidade.: 1	Total lote: 1.300,00	Média lote (%): 13,85%		Econ. lote: 180,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Fécula de mandioca, embalagem com 1kg	200	6,50	5,60	13,85%	180,00
LOTE 24 Quantidade.: 1		Total lote: 3.400,00	Média lote (%): 11,76%		Econ. lote: 400,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Feijão de Corda embalagem com 1kg	400	8,50	7,50	11,76%	400,00
LOTE 25 Quantidade.: 1		Total lote: 862,00	Média lote (%): 0,23%		Econ. lote: 2,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Feijão tipo arranca embalagem com 1Kg	100	8,62	8,60	0,23%	2,00
LOTE 26 Quantidade.: 1		Total lote: 80,70	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Fermento em pó, 12x100g	30	2,69	2,69	0,00%	0,00
LOTE 27 Quantidade.: 1		Total lote: 3.978,00	Média lote (%): 0,45%		Econ. lote: 18,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Flocão embalagem com 500g	1.800	2,21	2,20	0,45%	18,00
LOTE 28 Quantidade.: 1		Total lote: 244,50	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Ketshup, embalagem com 400g	50	4,89	4,89	0,00%	0,00
LOTE 29 Quantidade.: 1		Total lote: 256,00	Média lote (%): 0,39%		Econ. lote: 1,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Leite condensado, embalagem com 200g	50	5,12	5,10	0,39%	1,00
LOTE 30 Quantidade.: 1		Total lote: 3.472,00	Média lote (%): 12,10%		Econ. lote: 420,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Leite em pó integral embalagem com 200g	700	4,96	4,36	12,10%	420,00
LOTE 31 Quantidade.: 1		Total lote: 2.320,00	Média lote (%): 3,45%		Econ. lote: 80,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Macarrão tipo espaguete embalagem c/500g	800	2,90	2,80	3,45%	80,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE**

LOTE 32	Quantidade.: 1	Total lote: 200,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Maionese, embalagem com 12/500g	40	5,00	5,00	0,00%	0,00
LOTE 33	Quantidade.: 1	Total lote: 1.656,00	Média lote (%): 0,48%			Econ. lote: 8,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Margarina, vegetal com sal embalagem 12/500g	400	4,14	4,12	0,48%	8,00
LOTE 34	Quantidade.: 1	Total lote: 130,00	Média lote (%): 1,92%			Econ. lote: 2,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Milho tipo canjica amarelo para muncunzar, embalagem 500g	50	2,60	2,55	1,92%	2,50
LOTE 35	Quantidade.: 1	Total lote: 249,90	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Milho verde, embalagem com 200g	70	3,57	3,57	0,00%	0,00
LOTE 36	Quantidade.: 1	Total lote: 260,00	Média lote (%): 1,92%			Econ. lote: 5,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Molho de tomate embalagem com 340g	100	2,60	2,55	1,92%	5,00
LOTE 37	Quantidade.: 1	Total lote: 1.800,00	Média lote (%): 1,11%			Econ. lote: 20,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Óleo de soja embalagem lata com 900ml	200	9,00	8,90	1,11%	20,00
LOTE 38	Quantidade.: 1	Total lote: 340,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pão para hambúrguer, embalagem com 300g	50	6,80	6,80	0,00%	0,00
LOTE 39	Quantidade.: 1	Total lote: 300,00	Média lote (%): 0,17%			Econ. lote: 0,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pão para Sanduíche, embalagem com 300g	50	6,00	5,99	0,17%	0,50
LOTE 40	Quantidade.: 1	Total lote: 227,50	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Proteínas de soja, embalagem com 400g	50	4,55	4,55	0,00%	0,00
LOTE 41 Quantidade.: 1		Total lote: 475,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Rapadura de cana de açúcar, 800g	50	9,50	9,50	0,00%	0,00
LOTE 42 Quantidade.: 1		Total lote: 80,00		Média lote (%): 1,25%		Econ. lote: 1,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Sal refinado embalagem com 1Kg	100	0,80	0,79	1,25%	1,00
LOTE 43 Quantidade.: 1		Total lote: 2.300,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Sardinha ao Óleo embalagem com 125g	500	4,60	4,60	0,00%	0,00
LOTE 44 Quantidade.: 1		Total lote: 338,40		Média lote (%): 0,71%		Econ. lote: 2,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Sazon embalagem com 60g	80	4,23	4,20	0,71%	2,40
LOTE 45 Quantidade.: 1		Total lote: 248,00		Média lote (%): 0,20%		Econ. lote: 0,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Sucos Ades, embalagem com 1 litro	50	4,96	4,95	0,20%	0,50
LOTE 46 Quantidade.: 1		Total lote: 668,80		Média lote (%): 0,12%		Econ. lote: 0,80
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Sucos refresco em pó, embalagem cxa, c/15x300g	80	8,36	8,35	0,12%	0,80
LOTE 47 Quantidade.: 1		Total lote: 150,00		Média lote (%): 0,33%		Econ. lote: 0,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Torradas integrais, embalagem com 160g	50	3,00	2,99	0,33%	0,50
LOTE 48 Quantidade.: 1		Total lote: 172,50		Média lote (%): 0,29%		Econ. lote: 0,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Torradas light, embalagem com 160g	50	3,45	3,44	0,29%	0,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE**

LOTE 49	Quantidade.: 1	Total lote: 240,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Vinagre, embalagem com 250lm	100	2,40	2,40	0,00%	0,00
LOTE 50	Quantidade.: 1	Total lote: 528,50	Média lote (%): 9,65%			Econ. lote: 51,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Ácido muriático, embalagem 01 litros	50	10,57	9,55	9,65%	51,00
LOTE 51	Quantidade.: 1	Total lote: 8.550,00	Média lote (%): 22,81%			Econ. lote: 1.950,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Água Sanitária, embalagem cxa com 12x1litros	300	28,50	22,00	22,81%	1.950,00
LOTE 52	Quantidade.: 1	Total lote: 4.000,00	Média lote (%): 12,50%			Econ. lote: 500,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Álcool líquido 70% para Limpeza, embalagem com 12x500g	50	80,00	70,00	12,50%	500,00
LOTE 53	Quantidade.: 1	Total lote: 425,00	Média lote (%): 14,12%			Econ. lote: 60,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Amaciante, embalagem 2l/ 6un cx	50	8,50	7,30	14,12%	60,00
LOTE 54	Quantidade.: 1	Total lote: 3.020,00	Média lote (%): 10,00%			Econ. lote: 302,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Aromatizador de Ambiente, embalagem caixa com 12x400ml	20	151,00	135,90	10,00%	302,00
LOTE 55	Quantidade.: 1	Total lote: 3.040,00	Média lote (%): 13,16%			Econ. lote: 400,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Cera Líquida, embalagem com 12x750ml	40	76,00	66,00	13,16%	400,00
LOTE 56	Quantidade.: 1	Total lote: 320,00	Média lote (%): 0,31%			Econ. lote: 1,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Colher descartável, embalagem 50un/pct	100	3,20	3,19	0,31%	1,00
LOTE 57	Quantidade.: 1	Total lote: 6.747,00	Média lote (%): 9,44%			Econ. lote: 637,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Copo descartável, embalagem caixa com 100x250ml	1.300	5,19	4,70	9,44%	637,00
LOTE 58	Quantidade.: 1	Total lote: 8.358,00	Média lote (%): 17,98%		Econ. lote: 1.503,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Desinfetante tipo pinho ou similar, embalagem cxa com 12x500und	150	55,72	45,70	17,98%	1.503,00
LOTE 59	Quantidade.: 1	Total lote: 4.433,60	Média lote (%): 17,18%		Econ. lote: 761,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Detergente para louça, embalagem caixa com 24x500und	80	55,42	45,90	17,18%	761,60
LOTE 60	Quantidade.: 1	Total lote: 370,80	Média lote (%): 14,78%		Econ. lote: 54,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Escova para vaso sanitário com suporte. Corpo em plástico, cerdas em nylon, escova utilizada na limpeza de vaso sanitário. Dimensões 13x33x13 cm. Material do cabo: plástico polipropileno, incluso o suporte.	40	9,27	7,90	14,78%	54,80
LOTE 61	Quantidade.: 1	Total lote: 125,00	Média lote (%): 10,00%		Econ. lote: 12,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Esponja de Lá Aço dupla face, embalagem plástico com 10x14x08und	25	5,00	4,50	10,00%	12,50
LOTE 62	Quantidade.: 1	Total lote: 507,36	Média lote (%): 29,04%		Econ. lote: 147,36	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Flanela, embalagem 12pct 39x59cm	12	42,28	30,00	29,04%	147,36
LOTE 63	Quantidade.: 1	Total lote: 82,00	Média lote (%): 7,32%		Econ. lote: 6,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Fósforo, embalagem 10 pct 85g	20	4,10	3,80	7,32%	6,00
LOTE 64	Quantidade.: 1	Total lote: 310,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Guardanapo, embalagem 100un 14x14cm	200	1,55	1,55	0,00%	0,00
LOTE 65	Quantidade.: 1	Total lote: 612,00	Média lote (%): 14,22%		Econ. lote: 87,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Limpa alumínio, embalagem 500ml 24un cx	150	4,08	3,50	14,22%	87,00
LOTE 66	Quantidade.: 1	Total lote: 2.000,00	Média lote (%): 10,00%		Econ. lote: 200,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Limpador de Uso Geral, Multi-Uso, embalagem 20x500ml	20	100,00	90,00	10,00%	200,00
LOTE 67	Quantidade.: 1	Total lote: 2.460,00	Média lote (%): 10,00%		Econ. lote: 246,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Limpador para cerâmica, embalagem 12x500ml	30	82,00	73,80	10,00%	246,00
LOTE 68	Quantidade.: 1	Total lote: 350,00	Média lote (%): 21,43%		Econ. lote: 75,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pá para lixo em plástico pequena	50	7,00	5,50	21,43%	75,00
LOTE 69	Quantidade.: 1	Total lote: 91,80	Média lote (%): 9,59%		Econ. lote: 8,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Palito de dente, embalagem com 25/cx/und	20	4,59	4,15	9,59%	8,80
LOTE 70	Quantidade.: 1	Total lote: 1.103,40	Média lote (%): 10,01%		Econ. lote: 110,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pano de Prato embalagem pct, com 12und	20	55,17	49,65	10,01%	110,40
LOTE 71	Quantidade.: 1	Total lote: 2.562,40	Média lote (%): 43,80%		Econ. lote: 1.122,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pano para chão, embalagem pct, com 03 unid	80	32,03	18,00	43,80%	1.122,40
LOTE 72	Quantidade.: 1	Total lote: 299,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Papel alumínio, embalagem 25un/cx 7,5x45cm	50	5,98	5,98	0,00%	0,00
LOTE 73	Quantidade.: 1	Total lote: 2.325,00	Média lote (%): 16,13%		Econ. lote: 375,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Papel filme, embalagem 25un/cx 15x28cm	15	155,00	130,00	16,13%	375,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE**

LOTE 74	Quantidade.: 1	Total lote: 5.040,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Papel Higiênico embalagem plástico, fardo de 1X64und	70	72,00	72,00	0,00%	0,00
LOTE 75	Quantidade.: 1	Total lote: 823,50	Média lote (%): 3,46%			Econ. lote: 28,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Papel toalha, embalagem 12x2 pct 19x22cm	150	5,49	5,30	3,46%	28,50
LOTE 76	Quantidade.: 1	Total lote: 1.040,00	Média lote (%): 10,10%			Econ. lote: 105,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pedra sanitária, aplicação: desodorizante de vaso sanitário, apresentação: pastinha, peso líquido 40g, características adicionais com suporte para fixação, conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor.	500	2,08	1,87	10,10%	105,00
LOTE 77	Quantidade.: 1	Total lote: 300,00	Média lote (%): 8,33%			Econ. lote: 25,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Prato descartável, embalagem 10un	100	3,00	2,75	8,33%	25,00
LOTE 78	Quantidade.: 1	Total lote: 819,00	Média lote (%): 10,00%			Econ. lote: 81,90
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Rodo de Borracha c/cabo, pct com 12 und	10	81,90	73,71	10,00%	81,90
LOTE 79	Quantidade.: 1	Total lote: 2.399,50	Média lote (%): 9,98%			Econ. lote: 239,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Sabão em barra, embalagem caixa com 1x10und de 500gk	25	95,98	86,40	9,98%	239,50
LOTE 80	Quantidade.: 1	Total lote: 5.094,00	Média lote (%): 9,89%			Econ. lote: 504,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Sabão em Pó, embalagem caixa com 1x20und de 01kg	60	84,90	76,50	9,89%	504,00
LOTE 81	Quantidade.: 1	Total lote: 651,60	Média lote (%): 9,99%			Econ. lote: 65,10
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Sabonete em barra, embalagem 90g 12un pc	30	21,72	19,55	9,99%	65,10
LOTE 82	Quantidade.: 1	Total lote: 3.500,00	Média lote (%): 7,14%			Econ. lote: 250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Saco para lixo, embalagem plástico pacote com 12und, capacidade p/ 50litros	1.000	3,50	3,25	7,14%	250,00
LOTE 83 Quantidade.: 1		Total lote: 3.250,00	Média lote (%): 4,62%		Econ. lote: 150,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Saco para lixo, embalagem plástico, pacote com 12und, capacidade p/ 15litros	1.000	3,25	3,10	4,62%	150,00
LOTE 84 Quantidade.: 1		Total lote: 200,00	Média lote (%): 10,00%		Econ. lote: 20,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Shampoo, embalagem 500ml 12un cx	25	8,00	7,20	10,00%	20,00
LOTE 85 Quantidade.: 1		Total lote: 275,00	Média lote (%): 10,00%		Econ. lote: 27,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Soda Cáustica, embalagem 24x500g	25	11,00	9,90	10,00%	27,50
LOTE 86 Quantidade.: 1		Total lote: 400,00	Média lote (%): 2,00%		Econ. lote: 8,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Vassoura tipo de Nylon ou similar, com cabo	40	10,00	9,80	2,00%	8,00
LOTE 87 Quantidade.: 1		Total lote: 129,00	Média lote (%): 8,53%		Econ. lote: 11,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Vela, embalagem 8un cx 19g	20	6,45	5,90	8,53%	11,00
LOTE 88 Quantidade.: 1		Total lote: 312,00	Média lote (%): 10,26%		Econ. lote: 32,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Sabonete liquido, com fragrância suave e hidratante, embalagem de 200ml.	40	7,80	7,00	10,26%	32,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE
SANTA CRUZ-PE**

PREGOEIRO: JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA

MEMBRO DE APOIO MARIA RIKAELLY AMARAL DE SOUZA

MEMBRO DE APOIO MARIJANE LOPES SOARES

MEMBRO DE APOIO DARLEY RODRIGUES DOS SANTOS